
 
1274/2020 

 
03/01/2020 

 

 

 
 

 
AVISO DE EDITAL 

 
 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020 
 
 
 
 

Acha-se aberto na PRODESAN, o Pregão Eletrônico nº 002/2020 – Processo nº 
1098/2019, cujo objeto é a Contratação de empresa para gerenciamento de 
abastecimento de combustível de veículos, máquinas e equipamentos, em postos 
credenciados, por meio da implantação e operação de um sistema informatizado e 
integrado com utilização de cartão de pagamento magnético ou micro processado e 
disponibilização de rede credenciada de postos de combustível, compreendendo a 
distribuição de gasolina comum, etanol e diesel S-10 para a frota de veículos, máquinas e 
equipamentos próprios e locados do Contratante, pelo período de 36 (trinta e seis) meses, 
nos termos da legislação vigente, conforme descrição constante no anexo I, deste Edital. 
O encerramento do recebimento das propostas dar-se-á em 29/01/2020, às 10h e a 
disputa de lances ocorrerá em 29/01/2020 às 15h. O edital, na íntegra, encontra-se à 
disposição dos interessados no endereço eletrônico www.prodesan.com.br, através do 
link Pregão Eletrônico - “Licitações-e”, sob nº 799712. Para qualquer esclarecimento, 
entrar em contato pelo telefone (13) 3229-8000 ramal 198 e/ou e-mail: comissao-
licitacao@prodesan.com.br.  
 
 
 
 

Santos, 03 de Janeiro de 2020. 
 
 
 
 

MARY CHRISTINE DA SILVA SANTOS 
Presidente da Comissão de Licitações - COMLIC 

 
 
 
 
 
 
 

OBS.: Publicar no D.O. de Santos no dia 06/01/2020. 
  


